

GMINA PARADYŻ
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż
tel. 44 758-40-82, fax 44 758-40-24
e-mail gmina@gminaparzydz.pl
REG. 590648267, NIP 768-17-16-653

Paradyż, dnia 03.09.2020 r.

WYKONAWCY

Numer pisma: ZP.271.5.2020.03

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa szkolnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Paradyżu”

ODPOWIEDZI Nr 5 NA ZAPYTANIA Z DNIA 01.09.2020r. DO PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający informuje, iż udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

W związku z panującą pandemią koronawirusa i spowodowanymi nią utrudnieniami jak zmiana organizacji pracy firm kurierskich oraz ograniczenia w funkcjonowaniu firm wykonawczych, wnosimy o umożliwienie złożenia oferty w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym poprzez odpowiednią platformę.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ rozdział XIII, pkt. 13.14 – „ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, w siedzibie Zamawiającego ...”.

Pytanie 2

Proszę o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie. Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z art.86 ust. 5 pkt. 1 Pzp niezwłocznie po otwarciu ofert poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 3

Projekt podaje większy zakres robót niż SIWZ i przedmiar robót a mimo to SIWZ podaje: *Przedmiary robót, stanowiące załączniki do SIWZ, pełnią jedynie funkcję orientacyjną i pomocniczą. Wykonawca zobowiązany będzie wykonać wszystkie prace niezbędne do realizacji zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej oraz STWiORB.* W związku z powyższym wnosimy o jednoznaczne określenie zakresu robót.

Odpowiedź:

Zakres robót do wykonania podany jest w przedmiarze robót jako załącznik nr 11 do SIWZ.

Pytanie 4

Umowa oraz umowa podaje: *Przez zakończenie przedmiotu Umowy rozumie się dokonanie odbioru końcowego zadania, o którym mowa w § 1, oraz przekazanie Zamawiającemu wszystkich znajdujących się w posiadaniu Wykonawcy dokumentów, dotyczących przedmiotu Umowy.* Ww. zapis jest niefortunny ponieważ powoduje, że wykonawca odpowiada finansowo za procedurę odbiorową od niego niezależną. W związku z powyższym wnosimy o zmianę na: *Przez zakończenie przedmiotu umowy robót rozumie się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającego zakończenia robót pod warunkiem braku wad w przedmiocie robót.*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy.

Pytanie 5

W związku z tym, że projekt nie przewiduje drenażu proszę o potwierdzenie, że grunt jest chłonny i woda z opadów atmosferycznych nie będzie zalegała w podbudowie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że grunt jest chłonny i woda z opadów atmosferycznych nie będzie zalegała w podbudowie.

Pytanie 6

Załącznik nr 5 do SIWZ podaje zakres robót w nim:

Wykonanie nawierzchni z trawy syntetycznej (wys. 50,0mm, gęstość włókien min. 130000/m²) z liniami w kolorze białym, ze strefą bezpieczeństwa na liniach bocznych wykonaną z trawy syntetycznej a STWiOR i projekt podają: Projektowana jest trawa syntetyczna tkana zasypywana piaskiem kwarcowym.

Jako doświadczony wykonawca boisk o nawierzchni z traw syntetycznych zwracamy uwagę na 2 nieprawidłowości w opisie ww. nawierzchni.

Po pierwsze informujemy, że wszyscy producenci traw sztucznych na świecie, z wyjątkiem jednego producenta, są produkowane w technologii tuftowania a nie tkania. Ograniczenie dostępu tylko do trawy tkanej powoduje w praktyce uniemożliwienie konkurencji.

Zwracamy uwagę, że ani FIFA ani norma EN 15330-1 nie wprowadziły żadnych ograniczeń dla traw tuftowanych.

Po drugie informujemy, że trawy syntetyczne do piłki nożnej zasypywane są piaskiem kwarcowym oraz granulatem gumowym.

Informujemy, że do wypełnienia traw sztucznych do piłki nożnej stosuje się następujące granulaty gumowe:

- SBR – granulata z recyklingu elementów gumowych w kolorze czarnym (najtańszy).
- EPDM – recykling czarny – granulata z recyklingu elementów gumowych w kolorze czarnym (najtańszy - EPDM – ok. 50% droższy od SBR).
- EPDM recykling szary – granulata z recyklingu elementów gumowych w kolorze szarym (szary jest ok. 1,5-2 razy droższy od czarnego EPDM z recyklingu w zależności od odcienia).

- EPDM virgin w kolorze zielonym – granulata z pierwotnej produkcji w kolorze zielonym (droższy ok. 6 razy od EPDM w kolorze czarnym).

Dostępne są granulaty SBR i EPDM z recyklingu barwione powierzchniowo na kolor zielony jednak trwałość takiego barwienia jest ograniczona, co powoduje, że nie wytrzyma okresu gwarancji.

Dlatego właśnie opis projektu jest błędny.

Jeśli Zamawiający chce aby granulata był w kolorze trawy czyli zielonym to winien zamawiać granulata EPDM virgin czyli pierwotnej produkcji ale to znacznie podniesie wartość zamówienia. Proponujemy rozważenie zastosowania granulatu EPDM z recyklingu w kolorze jasno szarym co dobrze komponuje się z trawą sztuczną a ma jednocześnie optymalną cenę.

W związku z powyższym wnosimy o:

- dopuszczenie traw syntetycznych tuftowanych o parametrach – włókna min. wys. 50,00mm, gęstość włókien min. 130000/m².

- wybór rodzaju granulatu gumowego do wypełnienia trawy syntetycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nawierzchnia boiska do piłki nożnej ma zostać wykonana z trawy syntetycznej tkaney zasypywanej piaskiem kwarcowym i granulatem EPDM (dopuszcza się z recyklingu).

Pytanie 7

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiegokolwiek sieci lub inne kolizje?

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

Odpowiedź:

Na obszarze objętym zamawianymi robotami nie występują kolizje z elementami uzbrojenia terenu.

Pytanie 8

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił całą dokumentację techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi niezbędnymi do wykonania zamówienia.

Pytanie 10

Czy podbudowę może wykonać z kruszywa dolomitowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wykonania podbudowy z kruszywa dolomitowego.

ODPOWIEDZI Nr 6 NA ZAPYTANIA Z DNIA 02.09.2020r. DO PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści do przetargu sztuczne trawy o wysokości włókna 50mm produkowane metodą tuftowania (czyli tkania - eng.).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przewiduje zastosowanie trawy tkanej (nie tuftowanej) posiadającej wymagane certyfikaty.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część przetargu nieograniczonego. Wyjaśnienia są wiążące przy składaniu ofert oraz realizacji zamówienia.

Z up. Wójta Gminy
mgr Iwona Piłun
Z-ca Wójta